
厚生労働省登録検査機関・登録衛生検査所  （本社）〒651-0082 神戸市中央区小野浜町１番９号 

ISO/IEC 17025:2017 認定試験所 
問い合わせ先 

株式会社日本食品エコロジー研究所  本社衛生管理課：078（321）2311 

2025 年 4 月 

 

食品表示チェック・食品表示作成開始のお知らせ 
 

謹啓 時下益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。 

平素は格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。 

 このたび、新たなサービス開始について、下記の通りご案内いたします。 

 弊社におきましては皆様のご要望に幅広くお応えすべく研鑚を重ねてまいりますので、

今後とも引き続きお引き立てのほど、よろしくお願い申し上げます。 

謹白 

記 

■ 実施日 

2025 年 4 月 1 日（火）から 
 
■ 新規サービス内容 

項目コード 検査項目名 概要 納期 

350750 食 品 表 示 チ ェ ッ ク

（一括表示） 

お客様が作成された一括

表示が食品表示法等の法

令に抵触していないか確

認をいたします。抵触して

いる場合は改善を提案、ま

たは確認事項を報告いた

します。 

5 営業日 ※１ 

350760 ＜要予約＞ 

食品表示作成（一括

表示・栄養成分表示

（計算値）） 

対象製品の製造方法・配合

等の情報、および原材料情

報等を提出していただき、

一括表示を作成いたしま

す。（ご要望に応じて栄養

成分表示（計算値））を作成

いたします。 

事前相談※２ 

お客様から提出された資料のみに基づいた表示の作成、チェックとなります。提出され

た資料に含まれていない情報に不備があった場合、弊社は責任を負いません。 

※１ 一度に多くの件数をご依頼の場合は、事前にご相談ください。 

※２ 食品表示作成については、原材料数および顧客から提出される資料の精度により

納期が大きく変わるため、要予約として納期は事前相談とさせていただきます。 

 

2025-HY07-新規 


